
6 de octubre 2015 Boletín Oficial de la Junta de Andalucía Núm. 195  página 123

#C
O

DI
GO

_V
ER

IF
IC

AC
IO

N
#

3. Otras disposiciones

UNIVERSIDADES

RESOLUCIÓN de 23 de septiembre de 2015, de la Universidad Pablo de Olavide, de Sevilla, por 
la que se procede a la aprobación de la Revisión de la Carta de Servicios de la Facultad de Derecho, 
aprobada en la Resolución de 1 de diciembre de 2010, de dicha Universidad.

Visto el proyecto de Revisión de la Carta de Servicios de la Facultad de Derecho de la Universidad Pablo de 
Olavide, de Sevilla, aprobada en la resolución 1 de diciembre de 2010 y publicada en el Boletín Oficial de la Junta 
de Andalucía número 245, de 17 de diciembre de 2010, conforme al Acuerdo de 16 de diciembre de 2008 por el 
que se aprueba el Reglamento de Cartas de Servicio de dicha Universidad (BOJA núm. 71, 15 de abril de 2009).

R E S U E L V O

Aprobar la Revisión de la Carta de Servicios de la Facultad de Derecho de la Universidad Pablo de 
Olavide, de Sevilla, que se incorpora como Anexo a esta Resolución.

Ordenar la publicación de la presente Resolución y la Revisión de la Carta de Servicios de la Facultad de 
Derecho de la Universidad Pablo de Olavide, de Sevilla, en el Boletín Oficial de la Junta de Andalucía.

La presente Revisión de la Carta de Servicios de la Facultad de Derecho tendrá efectos a partir del día 
siguiente de su publicación en el Boletín Oficial de la Junta de Andalucía. 

Sevilla, 23 de septiembre de 2015.- El Rector, Vicente Carlos Guzmán Fluja.

ANEXO ÚNICO

REVISIÓN DE LA CARTA DE SERVICIOS DE LA FACULTAD DE DERECHO DE LA UNIVERSIDAD  
PABLO DE OLAVIDE, DE SEVILLA

En el apartado A) DATOS DE CARÁCTER GENERAL. I. DATOS IDENTIFICATIVOS. I.I. Datos identificativos 
de la Facultad de Derecho. 

1) Donde dice:
La Facultad de Derecho es un Centro de la Universidad Pablo de Olavide, de Sevilla, en el que se imparten 

las siguientes titulaciones oficiales:
-  Grado en Derecho.
-  Grado en Ciencias Políticas y de la Administración.
-  Grado en Relaciones Laborales y Recursos Humanos.

En el desarrollo de la docencia están implicados los siguientes Departamentos:
-  Derecho Público.
-  Derecho Privado.
-  Ciencias Sociales.
-  Dirección de Empresas.
-  Economía, Métodos Cuantitativos e Historia Económica.
-  Geografía, Historia y Filosofía.

2) Debe decir:
-  Grado en Ciencias Políticas y de la Administración.
-  Grado en Criminología.
-  Grado en Derecho.
-  Grado en Relaciones Laborales y Recursos Humanos.

En el desarrollo de la docencia están implicados los siguientes Departamentos:
-  Antropología Social, Psicología Básica y Salud Pública.
-  Biología Molecular e Ingeniería Bioquímica.
-  Derecho Privado.
-  Derecho Público.
-  Dirección de Empresas.
-  Economía, Métodos Cuantitativos e Historia Económica.
-  Fisiología, Anatomía y Biología Celular.
-  Geografía, Historia y Filosofía.
-  Sociología.



Núm. 195  página 124 Boletín Oficial de la Junta de Andalucía 6 de octubre 2015

#C
O

DI
GO

_V
ER

IF
IC

AC
IO

N
#

En el apartado A) DATOS DE CARÁCTER GENERAL. IV. SUGERENCIAS Y RECLAMACIONES. IV.II. Formas 
de presentación de las Sugerencias y Reclamaciones.

1) Donde dice:
  Buzón virtual establecido en la Web institucional de la Facultad de Derecho (http://www.upo.es/fder/

buzon?vE).
2) Debe decir:
  Buzón virtual establecido en la web institucional de la Facultad de Derecho (http://www.upo.es/fder/

portada) y en la web institucional de la Universidad (http://www.upo.es/buzon-IRS/).

En el apartado A) DATOS DE CARÁCTER GENERAL. V. DIRECCIONES Y FORMAS DE ACCESO. V.II. Formas 
de acceso y transporte.

 1) Donde dice:
-  Desde Dos Hermanas: Línea Dos Hermanas-Montequinto-Universidad Pablo de Olavide (Empresa 
LOS AMARILLOS).

-  Desde Montequinto: Línea de autobuses M-130: Sevilla-Montequinto (Empresa CASAL).
-  Desde Alcalá de Guadaira: Línea de autobuses M-123: Alcalá de Guadaira-Sevilla (por Quintillo, 
Empresa CASAL).

-  Metro Línea 1: Estación «Pablo de Olavide».
2) Debe decir:

-  Desde Sevilla Línea 38 (Empresa Tussam).
-  Desde Dos Hermanas: Línea Dos Hermanas-Montequinto-Universidad Pablo de Olavide L5 (Empresa 
LOS AMARILLOS).

-  Desde Montequinto: Línea de autobuses M-130: Sevilla-Montequinto (Empresa CASAL).
-  Desde Alcalá de Guadaira: Línea de autobuses M-123: Alcalá de Guadaira- Sevilla (por Quintillo, 
Empresa CASAL).

-  Metro Línea 1: Estación «Pablo de Olavide».
-  Bicicleta. Carril Bici: Itinerario VII.

En el apartado B) DATOS DERIVADOS DE COMPROMISOS DE CALIDAD Y DE LA NORMATIVA APLICABLE. 
I. COMPROMISOS DE CALIDAD. I.I. Niveles de compromisos de Calidad ofrecidos.

1) Donde dice:
7.  Incrementar los acuerdos y convenios de colaboración con centros externos para realizar prácticas, 

garantizando una oferta suficiente en todas las titulaciones de la Facultad de Derecho. 
2) Debe decir:
  Supervisar los acuerdos y convenios de colaboración con centros externos para la realización de 

prácticas, garantizando una oferta suficiente en todas las titulaciones de la Facultad de Derecho.


